
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.265 del 14/03/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 265 DEL 14/03/2023

OGGETTO:Pagamento MAV procedura di gara “Service Paghe anni 2023 – 2024 e
2025 e startup 2022” - contributi ANAC - Impegno di spesa

Vista la deliberazione n. 830 del 21/12/2021 dell’A.N.AC, recante “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e
67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2022”, che dispone le modalità per il versamento
delle contribuzioni relative a contratti pubblici soggetti all’applicazione del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

Visti in particolare:

l’art. 2 della citata delibera che dispone l’entità dei contributi in relazione all'importo posto a base
di gara;

l’art. 3 che dispone le “modalità' e termini di versamento della contribuzione”, secondo cui “i
soggetti di cui all'art. 1, comma 1, lettera a) sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il
termine di scadenza del bollettino MAV (pagamento Mediante avviso), emesso dall'A.N.AC. con
cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute
per tutte le procedure attivate nel periodo”

l’art. 4 inerente la “riscossione coattiva e interessi di mora” in base al quale “il mancato
pagamento della contribuzione da parte dei soggetti di cui all'art. 1, comma 1, lettere a) e c),
secondo le modalita' previste dal presente provvedimento, comporta l'avvio della procedura di
riscossione coattiva, mediante ruolo, delle somme non versate sulle quali saranno dovute, oltre
agli interessi legali, le maggiori somme ai sensi della normativa vigente.”

Considerata l'esigenza di adottare apposito provvedimento di impegno di spesa per provvedere alle
spese e alle contribuzioni previste dalla legge in materia di appalti pubblici per la gara espletata a
dicembre 2022 “Service Paghe anni 2023 – 2024 e 2025 e startup 2022” per un contributo di euro 30,00;

Visto il capitolo assegnato a questo Settore n. 1260/00 del Bilancio 2023 chepresenta la relativa
disponibilità;

Valutata ai sensi dell’art. 163 c. 5 del T.U. 267/2000 e s.m.i. la tassatività regolata dalla legge dei
suddetti pagamenti;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.265 del 14/03/2023

2 di 3

Visti:
il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

l'articolo 107 del T.U. 267/2000;

gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di

“amministrazione trasparente”;

Visto che con Decreto del Sindaco n. 107 del 16/09/2022 è stato conferito incarico dirigenziale relativo
al 1° Settore “Servizi Finanziari e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

DETERMINA

Di impegnare a favore di ANAC sul capitolo 1260/00 del Bilancio 2023 la somma di € 30,00 relativa alla
contribuzione dovuta dalla S.A. per la procedura di gara sopra indicata espletata a dicembre 2022;

Di dare atto che alla liquidazione delle prestazioni si procederà con successivo atto amministrativo
all’emissione del relativo MAV emesso dall’Autorità Anticorruzione;

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio ed, inoltre, di
adempiere, con l'esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul
portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012;

Di pubblicare ai sensi dell’art. 29 comma 1 del suddetto Codice il presente provvedimento sul profilo
committente sez. Amministrazione trasparente.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.03 126000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

258 N. 659 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANAC (AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE)
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

Descrizione Impegni Assunti

Pagamento MAV procedura di gara “Service Paghe anni 2023 – 2024 e 2025 e startup 2022” -
contributi ANAC - Impegno di spesa



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.265 del 14/03/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


